Indice Tunindex: 6 657,83 pts 0,09%
A F' Analyse de la Semaine de bourse Capitalisation du marché: 22537 090 626 DT 0,02%
Capitaux échangés sur la semaine: 17 453 487 DT -49,68%
sl Uolloll gslisiuoll du 25 / O]. / 2021 au 29 / 01 / 2021 Volume d'échange quotidien moyen 3490 697 DT -49,68%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 25,3% 0,25%
Valeur cléture Vatriation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 6 657,83 0,09% 6 808,14 6 61522 / i P/B ay Ou
2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p
Tunindex20 AU e ALEE At 183x  143x  31%  37% 14z 13z 499%  46,3%
Vader e du Les 5 plus fortes hausses de la semaine
] 0,42% -0,53% -0,44% 0,58% 0,06% Var.Hebdo. ~ Cours
Tunindex STIP 22,64% 1,30
TUNISAIR 18,64% 0,70
AIR LIQUDE TSIE 12,23% 104,50
6 680,05 6 657.83 TAWASOL GP HOLDING 8,43% 0,90
Tunindex 6 653,80 > TUNINVEST-SICAR 810% 12,95
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Coutrs
GIF-FILTER -17,27% 0,91
5274 UADH -15,98% 1,63
3717 4 052 ADWYA -7,34% 4,29
Volume des Y 2514 CELLCOM 637% 500
échanges I I SIPHAT -5,84% 3,71
(enmDT) ' _ ] ) ) ' ) _ ' . ) ) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 25 janvier ~ mardi 26 janvier me;crgch 27 jeudi 28 janvier vegdregh 29 Vol (enmDT) Var.Hebdo.
janvier janvier
SAH 35981 -0,49%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : EURO-CYCLES 20140 -251%
SFBT 1 608,6 0,00%
TAWASOL GP 1186,5 8,43%
HOLDING
La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en hausse de 0,09% a 6 657,83 points. Depuis début | |BT 11549 1,61%
2021, lindice a réalisé -3,30%. 238 s AR 18R G I et
P/E 2020 P/E 2021e
Le total des échanges sur la semaine est de 17,5 MDT. SAH a été la valeur la plus échangée de la|[PE Hlx 3,0x
semaine avec un volume de 3,6 MDT et termine en baisse de 0,49% a 12,17 DT. STB 34x 3,3x
BNA 4,5x 4.3x
Du coté des plus fortes hausses, la STIP sest accrue de 22,64% a 1,30 DT. TUNISAIR augmente BIAT 5,9% >1x
de 18,64% a 0,70 DT. AIR LIQUDE réalise un gain de 12,23% a 104,50 DT. ATL 7Ix 5,5x
Les 5 plus forts rendements de la semaine
A contrario, GIF-FILTER cléture la semaine a 0,91 DT accusant une perte de 17,27%. UADH Yield 2020 Yield 2021
se replic de 15,98% 4 1,63 DT. ADWYA se déleste de 7,34% a 4,29 DT. SOTRAFIL 8,5% 9.0%
BH 6,3% 8,2%
SPDIT - SICAF 7,7% 8,2%
ATL 6,8% 8,2%
CITY CARS 7,5% 8,1%
La balance des variations de la semaine
Hausse 23
Baisse 42
Neutre 13
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année - 3’300/0 Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7 040
7 000 Sociétés financiétres 3 936,46 0,65% -5,10%
2 Zgg Banques 3 588,66 0,89% -5,46%
6 880 Assurances 11 931,64 -2,59% -5,19%
2 Zgg Setvices financiers 5 278,86 0,13% 1,08%
6 760 Setvices aux consommateuts 2530,76 -0,81% -5,09%
2 Zég Distribution 3.909,89 2,15% -6,65%
6 640 Biens de consommation 8 626,52 -0,28% -0,72%
2 228 Automobile et équipementiers 1 285,38 0,00% -2,05%
6 520 Agro-alimentaire et boissons 11 104,33 0,01% -0,49%
\Q&J& Industties 1 438,82 -1,14% -2,73%
&
\8@‘9 Batiment et matériaux de construction 703,27 -1,06% -2,89%
”
Matétiaux de base 2 978,30 1,25% 1,52%




AFC

sl ool g sliiuedl
Intermediaire en Bourse

Stock Guide

Valeur

ADWYA
AETECH

AIR LIQUDE TSIE
ALKIMIA

AMEN BANK

AMS

ARTES

ASSAD

ASSUR MAGHREBIA
ASTREE

ATB

ATELIER MEUBLE INT
ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

BH

BH ASSURANCE

BH LEASING

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)
CARTHAGE CEMENT
CELLCOM

CEREALIS

CIL

CIMENTS DE BIZERTE
CITY CARS

DELICE HOLDING
ELECTROSTAR
ENNAKL AUTOMOBILES
ESSOUKNA
EURO-CYCLES
GIF-FILTER
HANNIBAL LEASE
ICF

LAND OR

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

MPBS

NEW BODY LINE
OFFICEPLAST

ONE TECH HOLDING
PLAC. TSIE-SICAF
POULINA GP HOLDING
SAH

SANIMED

SERVICOM

SFBT

SIAME

SIMPAR

SIPHAT

SITS

SOMOCER

SOPAT

SOTEMAIL

SOTETEL
SOTIPAPIER
SOTRAPIL

SOTUMAG

SOTUVER

SPDIT - SICAF

STAR

STB

STIP

TAWASOL GP HOLDING
TELNET HOLDING
TPR
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISAIR

TUNISIE LEASING F
UADH

UBCI

UIB

UNIMED

WIFACK INT BANK

Analyse de la semaine bourse du 25/01/2021 au 29/01/2021

Coutrs Capi. Petformance
Semaine Déb. de
429 92,4 -7,34% -4,02%
0,58 1,3 0,00% -4,91%
104,50 171,1 12,23% 34,23%
47,79 93,1 -0,02% -0,02%
22.35 591,9 1,59% 2,99%
0,79 5,2 -1,25% -12,22%
4,00 153,0 -0,99% -2,43%
432 51,8 -1,59% -2,70%
60,50 272,3 -0,64% 5,21%
59,00 354,0 0,00% -0,84%
2,90 290,0 -0,34% 1,39%
2,60 14,5 0,38% -4,76%
1,51 491 0,00% -5,03%
25,40 10348 0,59% -8,63%
10,98 30,2 -0,18% -1,34%
1,82 54,6 0,00% 1,11%
8,10 385,6 2,53% -11,86%
47,50 126,4 0,00% 0,00%
1,33 9,3 -3,62% 0,00%
93,00 1 660,1 0,48% -1,37%
7,90 505,6 1,28% -10,63%
6,30 14175 1,61% -7,35%
7,93 7,9 0,37% -0,62%
1,88 646,0 1,57% -1,05%
5,00 223 -6,36% 0,60%
9,21 45,0 2,33% 0,10%
16,40 82,0 0,00% 1,61%
1,66 73,1 -1,19% -12,63%
8,77 157,9 -0,34% 6,30%
14,85 815,4 -0,33% -0,33%
1,14 11,7 -2,56% -4,20%
12,30 369,0 0,00% 0,00%
2,77 14,0 4,92% -3,14%
26,00 231,7 -2,51% 1,56%
0,91 9.6 17,27% -33,57%
3,36 37,0 1,81% 4,99%
68,00 142,8 -0,81% -2,85%
8,29 93,1 2,34% 17,25%
18,98 217,9 2,59% 2,11%
6,00 119,8 -0,66% -2,59%
3,39 35,0 1,73% -11,71%
424 18,0 2,91% -3,19%
1,90 21,7 -2,56% -9,52%
11,88 636,8 -0,41% -1,00%
46,98 47,0 0,00% 0,00%
10,00 1 800,0 0,19% -3,75%
12,17 795,3 -0,49% -1,05%
1,96 243 0,00% 2,61%
2,19 26,0 -4,36% 8,95%
19,00 47025 0,00% -0,05%
395 55,5 -2,46% -3,42%
29,10 32,0 -3,38% -11,81%
371 6,7 -5,83% -3,38%
2,31 36,0 -1,70% 2,11%
0,98 39,8 4,25% -2,00%
1,27 354 1,60% -2,30%
328 99,1 -2,95% -7,34%
4,40 20,4 -4,34% -9,83%
4,43 123,8 -0,22% -3,69%
12,00 49,7 0,00% 1,69%
3,15 41,6 0,00% -0,94%
6,70 2225 -2,18% -4,01%
8,19 2293 -0,96% 7,33%
114,11 263,3 -3,09% -7,21%
325 505,0 -0,30% -2,98%
1,30 5,5 22,64% 41,30%
0,90 97,2 8,43% 28,57%
8,27 100,3 -0,36% -1,54%
414 207,0 0,24% -0,24%
12,95 12,5 8,09% -9,44%
7,12 142,4 -5,82% -8,60%
0,70 74,3 18,64% 18,64%
9,75 105,3 -1,51% -5,24%
1,63 60,2 -15,97% -41,15%
20,01 400,2 -0,24% -0,54%
15,85 516,1 -0,31% -7,52%
9,30 297,6 -2,10% -4,61%
6,40 192,0 0,77% -1,53%
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0,2
309,2
3 598,1

504,9
1608,6

129,6
9,5

>

0,8

>

0,0
150,4
6,1

>

33
50,7
122,8
456
36,3
129,6
38
103,1
88,8
6,7
1186,5
191,0
66,0
80,0
34,5
2138
211

12,9
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14,7x
11,6x
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7,0x
12,3x
11,6x
9,1x
3,3x

15,9x
8,0x

39,6x
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7,4x
10,2x
7,6x
23,8x

Dividende 2021p

EanDT Ean%
0,075 1,75%
0,000
4600 4,40%
0,000
1,200 537%
0,000
0,220 5,50%
0225  521%
1,450 2,40%
2100 3,56%
0,100 3,45%
0,100  3,85%
0,120 7,95%
2,000 7,87%
0,600 546%
0,080  4,40%
0,650 8,02%
1,200 2,53%
0,000
5000 5,38%
0,000
0,200 3,17%
0,000
0,000
0,000
0,180  1,95%
0,750 4,57%
0,000
0,700 7,98%
0,440  2,96%
0,000
0,240 1,95%
0,070 2,53%
1,400 538%
0,000
0,080  2,38%
4000 5,88%
0,300 3,62%
0,300 1,58%
0,100 1,67%
0,100 2,95%
0,190  4,48%
0,020 1,05%
0270 2,27%
2300 4,90%
0,350  3,50%
0320 2,63%
0,000
0,000
0,730  3,84%
0,100 2,53%
0,250  0,86%
0,000
0,000
0,050 5,10%
0,000
0,000
0,150  3,41%
0,250 5,64%
1,050  8,75%
0,150  4,76%
0,200 2,99%
0,640 7,81%
4500 3,94%
0,000
0,000
0,000
0,220 2,66%
0270 6,52%
0,500 3,86%
0,520 7,30%
0,000
0,700 7,18%
0,000
0,700 3,50%
0,400  2,52%
0,250 2,69%
0,000

P/B

2020

2,5x
-0,2x
3,3x
-6,5x
0,6x
-0,1x
1,4x
1,0x
1,9x
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0,5x
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0,5x
1,4x
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0,5x
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0,5x
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1,5x
2,2x
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3,0x
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4,1x
3,3x
0,9x
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2,1x
0,9x
-0,4x
0,9x
0,5x
-4.2x
2,7x
0,9x
1,7x
1,2x
1,5x
2,9x
4,0x
0,7x
0,4x

0,9x
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1,8x
3,1x
0,7x
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1,0x
0,8x
3,1x

>

1,3x
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0,80%
0,10%
59,20%
0,10%
0,60%
0,80%
14,10%
1,30%
0,70%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,50%
0,00%
0,90%
1,10%
6,20%
37,60%
0,10%
1,10%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,20%
0,30%
0,00%
11,10%
0,10%
25,70%
0,00%
13,10%
26,70%
24,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,20%
21,40%
0,00%
0,60%
14,70%
0,10%
11,30%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
15,10%
1,20%
0,10%
0,00%
7,50%
1,70%
0,30%
0,00%
0,10%
0,00%
41,00%
1,10%
0,00%
0,10%
1,70%
0,50%
0,00%
0,00%
7.10%
0,60%
2,90%
50,20%
53,10%
1,30%
30,40%
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Acheter
Acheter
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Informations des sociétés:

CIMENTS DE BIZERTE:La socié¢t¢ a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Dexercice 2020 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 111,1 MDT contre 103,2 MDT a fin 2019 soit une hausse de 7,6%.

ENNAKL: La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a DPexercice 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires
de 400,1 MDT contre 408,8 MDT a fin 2019 soit une baisse de 2,1%.

ADWYA :La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Dexercice 2020 qui font ressortit un chiffre d’affaires
de 98 MDT contre 106,2 MDT a fin 2019 soit une baisse de 7,7%.

TUNISAIR : La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Dexercice 2020 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 483,2 MDT contre 1596 MDT a fin 2019 soit une baisse de 70%. Sur la méme période, le nombre de
passagers est passé de 3,4 millions a 997 mille.

ASSAD :La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a D'exercice 2020 qui font ressortit un chiffre d’affaires de
102,6 MDT contre 119,9 MDT a fin 2019 soit une baisse de 14,5%.

ALKIMIA : La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a DPexercice 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires
de 129,3 MDT contre 135,8 MDT a fin 2019 soit une baisse de 4,8%.

GIF-FILTER : La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Iexercice 2020 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 2,7 MDT contre 10,7 MDT a fin 2019 soit une chute de 75%.

SOTEMAIL:La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Dexercice 2020 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 47,6 MDT contre 57,5 MDT a fin 2019 soit une baisse de 17%.

SANIMED : La société a publié ses états indicateurs dactivité relatifs a Dexercice 2020 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 35,8 MDT contre 42,5 MDT a fin 2019 soit une baisse de 16%.

SOMOCER: La socié¢t¢é a publié ses ¢états indicateurs d’activité relatifs a DPexercice 2020 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 82,7 MDT contre 93 MDT a fin 2019 soit une baisse de 11,1%.

CEREALIS:La société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Dexercice 2020 qui font ressortit un chiffre
d’affaires de 17,4 MDT contre 16,4 MDT a fin 2019 soit une hausse de 6,1%.

MAGASIN GENERAL:ILa société a publié ses états indicateurs d’activité relatifs a Texercice 2020 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 935,8 MDT contre 983,7 MDT a fin 2019 soit une baisse de 4,9%.

ATTIJARI BANK :La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 4e¢me trimestre 2020 qui font ressortir un PNB
de 120,6 MDT contre 126,4 MDT pour le T4 2019 soit une baisse de 4,6%. Sur l'ensemble de lannée 2020, la banque a
réalisé un PNB de 488,2 MDT contre 484,2 MDT a fin 2019 soit une croissance de 0,8%.

BNA :La banque a publié ses indicateurs dactivités relatifs au 4eme trimestre 2020 qui font ressortir un PNB de 226,8
MDT contre 177,5 MDT pour le T4 2019 soit une hausse de 27,7%. Sur l'ensemble de lannée 2020, la banque a réalis¢é un
PNB de 683,7 MDT contre 654,3 MDT a fin 2019 soit une croissance de 4,5%.

BIAT :La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 4eme trimestre 2020 qui font ressortir un PNB de 2425
MDT contre 264,3 MDT pour le T4 2019 soit une baisse de 8,3%. Sur lensemble de l'année 2020, la banque a réalis¢ un
PNB de 936,7 MDT contre 956,9 MDT a fin 2019 soit un repli de 2,1%.

STB :La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 4eme trimestre 2020 qui font ressortir un PNB de 196,5
MDT contre 207,5 MDT pour le T4 2019 soit une baisse de 5,3%. Sur lensemble de l'année 2020, la banque a réalis¢ un
PNB de 606,6 MDT contre 601,1 MDT a fin 2019 soit une hausse de 0,90%.
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Portefeuille AFC relatif au premier semestre de 1'année 2020:

CARTHAGE CEMENT -1,05%

CEREALIS 0,10%
DELICE -0,33%
EURO-CYCLES 1,56%
LAND'OR 17,25%
MAGHREBIA 5,21%
SAH -1,05%
SFBT -0,05%
SOTUVER -4.01%
STAR -7,21%
Portefeuille AFC 1,04%

TUNINDEX -3,30%
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